



|    |                     |                                                                                                            |    |   |      |           |            |           |           |           |            |               |              |
|----|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|------|-----------|------------|-----------|-----------|-----------|------------|---------------|--------------|
| 1  | 2                   | 3                                                                                                          | 4  | 5 | 6    | 7         | 8          | 9         | 10        | 11        | 12         | 13            | 14           |
| 8  | ГЭСНЗ-04-016-05     | Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе. материалов остои стей одностоечных опор    | шт |   | 2    | 259,23    | 1 208,37   | 440,36    | 452,94    | 315,07    |            | 0,25<br>0,83  | 0,14<br>0,5  |
| 9  | ГЭСНЗ-04-016-06     | Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе. материалов остои стей сложных опор         | шт |   | 4    | 303,87    | 2 249,85   | 845,49    | 828,24    | 576,12    |            | 0,3<br>1,99   | 0,16<br>0,92 |
| 10 | ГЭСНЗ-04-003-01     | Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок. одностоечных                    | шт |   | 2    | 4 444,56  | 17 306,23  | 5 839,10  | 8 847,84  | 2 186,33  | 432,96     | 3,06<br>10,12 | 0,87<br>3,13 |
| 11 | ФБЫ-05.1.02-07-0063 | Стойки опор железобетонные, объем до 1,5 м³, бетон В25, расход арматуры от 100 до 150 кг/м³ (СКЦ 12м-2 шт) | м3 |   | 0,92 | 33 033,71 | 30 391,01  |           |           |           | 30 391,01  | 0<br>0        | 0<br>0       |
| 12 | ТЦ                  | Поддерживающий зажим РС-1500                                                                               | шт |   | 2    | 459,02    | 918,04     |           |           |           | 918,04     | 0<br>0        | 0<br>0       |
| 13 | ГЭСНЗ-04-003-02     | Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок. одностоечных с одним подкосом   | шт |   | 4    | 9 427,96  | 75 165,65  | 22 822,10 | 41 400,83 | 10 076,82 | 865,90     | 5,98<br>39,54 | 2<br>14,38   |
| 14 | ФБЫ-05.1.02-07-0063 | Стойки опор железобетонные, объем до 1,5 м³, бетон В25, расход арматуры от 100 до 150 кг/м³ (СКЦ 12м-8 шт) | м3 |   | 3,68 | 33 033,71 | 121 564,05 |           |           |           | 121 564,05 | 0<br>0        | 0<br>0       |
| 15 | ТЦ                  | Сопрежение СК                                                                                              | шт |   | 3    | 1 721,31  | 5 163,93   |           |           |           | 5 163,93   | 0<br>0        | 0<br>0       |
| 17 | ТЦ                  | Анкерный зажим РА-2200                                                                                     | шт |   | 7    | 459,02    | 3 213,14   |           |           |           | 3 213,14   | 0<br>0        | 0<br>0       |

|                                     |                 |                                                                                                                                                                        |             |  |      |           |            |           |          |            |       |                |              |
|-------------------------------------|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--|------|-----------|------------|-----------|----------|------------|-------|----------------|--------------|
| СИП кабель                          |                 |                                                                                                                                                                        |             |  |      |           |            |           |          |            |       |                |              |
| 23                                  | ГЭСНЗ-04-017-01 | Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор с использованием автогидроподъемника | 1000 м      |  | 0,26 | 73 174,32 | 31 490,76  | 20 054,85 | 5 550,15 | 5 885,76   |       | 95,12<br>32,71 | 24,89<br>9,3 |
| 25                                  | ТЦ              | Провод СИП-2 3*120+1*95 ГОСТ                                                                                                                                           | м           |  | 260  | 509,02    | 132 345,20 |           |          | 132 345,20 |       | 0<br>0         | 0<br>0       |
| 26                                  | ГЭСНЗ-04-013-02 | Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении 2                                                            | ответвление |  | 3    | 1 042,44  | 4 543,82   | 3 635,47  | 410,36   | 405,09     | 92,90 | 1,55<br>6,15   | 0,15<br>0,65 |
| 28                                  | материал        | Провод СИП-4 4х35 ГОСТ                                                                                                                                                 | м           |  | 65   | 170,02    | 11 051,30  |           |          | 11 051,30  |       | 0<br>0         | 0<br>0       |
| 29                                  | материал        | Провод СИП-4 2х16                                                                                                                                                      | м           |  | 80   | 30,94     | 2 475,20   |           |          | 2 475,20   |       | 0<br>0         | 0<br>0       |
| 31                                  | ТЦ              | Лента монтажная Г20 07 Ресшип (50м)                                                                                                                                    | м           |  | 24   | 68,85     | 1 652,40   |           |          | 1 652,40   |       | 0<br>0         | 0<br>0       |
| 32                                  | ТЦ              | Скрепцы для ленты, усиленные (бурель) НС-20-Т Листалп                                                                                                                  | шт          |  | 24   | 18,03     | 432,72     |           |          | 432,72     |       | 0<br>0         | 0<br>0       |
| 33                                  | ТЦ              | Крюк под башмак SOT 29,10                                                                                                                                              | шт          |  | 12   | 282,79    | 3 393,48   |           |          | 3 393,48   |       | 0<br>0         | 0<br>0       |
| 34                                  | ТЦ              | Анкерный зажим РА 4х10/50                                                                                                                                              | шт          |  | 6    | 286,89    | 1 721,34   |           |          | 1 721,34   |       | 0<br>0         | 0<br>0       |
| 35                                  | материал        | Гильза ГА 120-14                                                                                                                                                       | шт          |  | 8    | 53,21     | 425,68     |           |          | 425,68     |       | 0<br>0         | 0<br>0       |
| 36                                  | материал        | Зажим ответвительный ОР 95 М                                                                                                                                           | шт          |  | 60   | 152,09    | 9 125,40   |           |          | 9 125,40   |       | 0<br>0         | 0<br>0       |
| 37                                  | материал        | Анкерный зажим РА 1500                                                                                                                                                 | шт          |  | 10   | 359,30    | 3 593,00   |           |          | 3 593,00   |       | 0<br>0         | 0<br>0       |
| 38                                  | материал        | Кабельный наконечник ТА 120-12-14                                                                                                                                      | шт          |  | 4    | 51,46     | 205,84     |           |          | 205,84     |       | 0<br>0         | 0<br>0       |
| Итого по разделу 2 Монтажные работы |                 |                                                                                                                                                                        |             |  |      |           |            |           |          |            |       | 98,2038245     | 37,4992      |

|                               |                      |                                                                                                                      |       |  |         |           |           |          |          |        |           |               |              |
|-------------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--|---------|-----------|-----------|----------|----------|--------|-----------|---------------|--------------|
| Раздел 3. Заземление          |                      |                                                                                                                      |       |  |         |           |           |          |          |        |           |               |              |
| 39                            | ГЭСНм08-02-472-12    | Проводник заземляющий открыто по строительным конструкциям, из полосовой стали сечением 300 мм2                      | 100 м |  | 0,1     | 30 075,16 | 3 693,05  | 2 637,53 | 47,46    | 27,91  | 980,15    | 34,98<br>4,63 | 0,31<br>0,04 |
| 40                            | ГЭСНм08-02-471-02    | Заземлитель вертикальный из угловой стали размером 63х63х6 мм                                                        | 10 шт |  | 1       | 10 445,12 | 13 383,60 | 8 339,24 | 1 101,91 | 569,54 | 3 372,91  | 10,3<br>13,62 | 0,54<br>0,78 |
| 41                            | ФСБЛ-08.3.08-02-0045 | Уголок стальной горячекатаный равнополочный, марки стали Ст3сп, Ст3пс, ширина полок 63-100 мм, толщина полки 4-16 мм | т     |  | 0,18408 | 64 548,71 | 11 882,13 |          |          |        | 11 882,13 | 0<br>0        | 0<br>0       |
| Итого по разделу 3 Заземление |                      |                                                                                                                      |       |  |         |           |           |          |          |        |           | 18,247855     | 0,8208125    |

|                        |                   |                                                                              |    |  |   |        |          |          |  |  |  |              |        |
|------------------------|-------------------|------------------------------------------------------------------------------|----|--|---|--------|----------|----------|--|--|--|--------------|--------|
| Раздел 4. Пусконаладка |                   |                                                                              |    |  |   |        |          |          |  |  |  |              |        |
| 42                     | ГЭСНп01-11-013-01 | Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"                                 | шт |  | 1 | 831,85 | 1 100,12 | 1 100,12 |  |  |  | 1<br>1,32    | 0<br>0 |
| 43                     | ГЭСНп01-11-024-01 | Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением до 1 кВ | шт |  | 1 | 682,12 | 902,09   | 902,09   |  |  |  | 0,82<br>1,08 | 0<br>0 |



|                               |   |   |   |   |   |   |           |   |    |    |    |    |    |
|-------------------------------|---|---|---|---|---|---|-----------|---|----|----|----|----|----|
| 1                             | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8         | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| в том числе:                  |   |   |   |   |   |   |           |   |    |    |    |    |    |
| Электротехнические устройства |   |   |   |   |   |   | 11 990,42 |   |    |    |    |    |    |
| ПНР "под нагрузкой"           |   |   |   |   |   |   | 2 997,61  |   |    |    |    |    |    |
| в том числе:                  |   |   |   |   |   |   |           |   |    |    |    |    |    |
| Электротехнические устройства |   |   |   |   |   |   | 2 997,61  |   |    |    |    |    |    |



Скал: Заместитель директора по бытовой и закупочной деятельности /О.Л. Аksenov/

[подпись, подпись (инициалы, фамилия)]

Приклад: Директор юго-западного сетевого округа /О.И. Чернышкин/

[подпись, подпись (инициалы, фамилия)]



Заказчик: ООО "ДЭСК" 125375 г.Москва, вн.тер.г.Муниципальный Округ Тверской, пер Глинищевский, дом 3 ИНН 2540231856  
Подрядчик: ООО "Ресурснабэнерго" 123056, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Пресненский, ул. 2-я Брестская, д. 9, стр. 1 ИНН 9710094722  
Стройка: Реконструкция ВЛ-0,4(0,23)кВ в ВЛИ-0,4кВ КТП-9 ф. "Донбасская (Клуб)"

|                            |               |
|----------------------------|---------------|
| Форма по ОКУД              | Код           |
| по ОКПО                    | 0322001       |
| по ОКПО                    | 20439353      |
| по ОКПО                    | 57070546      |
| по ОКПО                    |               |
| Вид деятельности по ОКДП   |               |
| Договор подряда (контракт) | номер         |
|                            | ЕП-50/26/ДЭСК |
|                            | дата          |
|                            | 17.04.2026    |
| Вид операции               |               |

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
|                 |                  | с               | по         |
| 26063002        | 30.06.2026       | 17.04.2026      | 30.06.2026 |

# СПРАВКА

## О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

| Номер по порядку | Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат | Код | Стоимость выполненных работ и затрат, руб. |               |                                |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------------------------------------|---------------|--------------------------------|
|                  |                                                                                                   |     | с начала проведения работ                  | с начала года | в том числе за отчетный период |
| 1                | 2                                                                                                 | 3   | 4                                          | 5             | 6                              |
|                  | Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:                                   |     |                                            |               |                                |
| 1                | Реконструкция ВЛ-0,4(0,23)кВ в ВЛИ-0,4кВ КТП-9 ф. "Донбасская" г. Артём                           | 1   | 789 884,83                                 | 789 884,83    | 789 884,83                     |
|                  | Итого                                                                                             |     |                                            |               | 789 884,83                     |
|                  | Сумма НДС                                                                                         |     |                                            |               | 173 774,66                     |
|                  | Всего с учетом НДС                                                                                |     |                                            |               | 963 659,49                     |

Заказчик: Директор юго-западного сетевого округа

должность

подпись

/О.И.Черничкин/  
расшифровка подписи

Подрядчик: Заместитель директора по сбытовой и закупочной деятельности

должность

подпись

/О.Л.Аксенов/  
расшифровка подписи

